
 

 

RNNP 2023: 
Bekymring om økt 
underrapportering 
 

 
 
Risikonivå i norsk petroleumsvirksomhet 

(RNNP) 2023 ble presentert onsdag 20. mars 

hos Havindustritilsynet (Havtil). Selv om 

rapporten presenterte de beste resultatene 

siden begynnelsen av 2000-tallet, er SAFE 

redd for store mørketall når det gjelder 

rapportering av hendelser.  

 
På den ene siden viser rapporten gode 
fremskritt offshore, med historisk lave nivåer 
av hydrokarbonlekkasjer, et resultat av 
målrettet og dedikert arbeid i å forbedre 
sikkerheten. Dette står i kontrast til 
utfordringene vi står overfor på land, hvor 
SAFE ser en bekymringsfull oppgang i 
hendelser som kunne ha ført til alvorlige 
ulykker, samt en økning i alvorlige 
personskader det siste året. 
 
Det som også bekymrer SAFE, er mulige 
mørketall år det gjelder rapportering av 
hendelser. Utfordringen med 
underrapportering i forbindelse med RNNP, er 
at man kanskje ikke har et rett bilde av 
forholdene. Varierende grad av 
underrapportering er enda verre, fordi det 

gjør at det blir vanskelig å skaffe et korrekt 
bilde av utviklingen over tid, mener 
forbundssekretær Idar Martin Herland.  
 
– Antageligvis var det relativt store mørketall 
på begynnelsen av 2000-tallet, men etter 
alvorlige hendelser ble det satt i gang ulike 
initiativer for å øke etterlevelse av regelverk. 
Min personlige opplevelse er at 
underrapportering av hendelser har økt i 
omfang de siste årene, sier Herland.  
 
Torleif Husebø er fagleder for 
prosessintegritet i Havtil, han sier at det vil 
alltid være et element av underrapportering i 
slike rapporter. 
 
– I sum så mener vi den underrapporteringen 
som vil være der, den endrer ikke på 
hovedkonklusjonen. Underrapportering vil 
alltid være til stedet, men graden kan 
diskuteres, sier Husebø. Les hele saken.  
 

Årsmøte i SAFE i Equnior 2024 
 

 
 
SAFE i Equinor samlet tillitsvalgte til årsmøte i 
Stavanger. Et av agendapunktene var å 
presentere ny handlingsplan som skal 
synliggjøre fokusområder og mål for 2024, 
samt å vekke nysgjerrigheten hos de unge 
gjennom SAFE Ung-arbeidet. Under årsmøtet 
ble det vedtatt tre resolusjoner, en var å gi full 
støtte til sjøfolk som aktivt jobber med å 
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etablere en tariffavtale på området sjøfart 
offshore. 

– Årets lønnsoppgjør var 
et viktig tema. 
Fremgangsmåte og 
strategi for 
lønnsoppgjøret, talldata 
og viktige krav ble 

diskutert. Det ble holdt innlegg om praktiske 
forhold rundt en eventuell streik, rettigheter 
og de tillitsvalgtes rolle, forteller klubbleder 
Porfirio Esquivel. 
 
Vi i SAFE Equinor sokkel gir våre kollegaer i 
SAFE sjøfart vår fulle støtte i kampen med å få 
etablere en tariffavtale. Sikring av tariffavtaler 
og forutsigbare arbeidsforhold er 
grunnleggende elementer for et rettferdig 
arbeidsliv. Les alt om årsmøtet her.  
 

Stanser karantene pilot-saken 
etter avtale med partene 

 

Vi har tidligere informert om at SAFE har tatt 
ut søksmål i en pilot-sak mot Equinor med 
krav om kompensasjon for karantene 
tilknyttet til arbeid under koronapandemien. 
Partene har nå blitt enige om å stanse saken. 
 
Saken var opprinnelig berammet til 
behandling 6. – 8. mai. I medhold 
av tvisteloven § 16-17 har partene nå blitt 
enige om å stanse den. I samsvar med loven, 
vil behandlingen av saken pauses i minst seks 
måneder, og alle frister i saken vil opphøre å 
løpe i perioden. 

 

Bakgrunnen for beslutningen om å stanse 
saken er flere andre saker med lignende 
tvistetema som for øyeblikket er under 
behandling i domstolsystemet, og utfallet av 
disse sakene forventes å ha innflytelse på vår 
sak, forklarer Maren Skåden, SAFEs advokat.  
 

Meld deg på SAFE Skolen Modul 2 
– Tariff: 24. – 25. april 2024 
 

 
 
Målgruppe: Tillitsvalgte på alle nivåer. Fokus 
er på tariff og saksbehandling. Kurset avholdes 
på Thon Hotel Maritim i Stavanger.  

 
SAFEs åpningstider i påsken 
 

 
 
SAFE-huset og sentralbordet er stengt i 
perioden 25. mars til og med 1. april. De valgte 
på huset kan kontaktes ved behov og er 
tilgjengelig på telefon og e-post. God påske! 
 

 
Med vennlig hilsen SAFE  

     
@safe.fagforbund 
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